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Yttrande över remiss om Statskontorets rapport 
Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet 
Er beteckning: Fi2023/02517 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker förslagen på så sätt att de angivna 
ärendegrupperna är lämpliga för koncentration till vissa 
länsstyrelser.  

Länsstyrelsen motsätter sig att koncentration sker till samma 
utvalda länsstyrelser. Koncentrationen av ärendegrupper skulle i 
stället med fördel kunna spridas till fler länsstyrelser för att skapa 
robusta organisationer i landet. 

Synpunkter på de olika ärendegrupperna 

Godkännande av skyddsvakter 
Länsstyrelsen instämmer i utredningens bedömning att ärenden om 
godkännande av skyddsvakter har begränsad koppling till 
länsstyrelsernas kärnverksamhet. De kräver inte externa besök och 
inte heller särskilt mycket lokalkännedom. Vi bedömer också att 
verksamheten liknar och har samband med den redan 
koncentrerade verksamheten av bevakningsföretag. 

Deponering av hyra och arrende 
Länsstyrelsen bedömer att ärendegruppen deponering av hyra och 
arrende har likheter och samband med verksamheten nedsättning 
av medel, som redan är koncentrerad. Ärendegruppen har inget 
samband med länsstyrelsernas övriga kärnverksamhet och kräver 
endast i undantagsfall kännedom om lokala förhållanden eller några 
externa besök. Ett annat skäl för att ärendegruppen bör 
koncentreras är att det underlättar för medborgare och företag att 
ansvaret för olika typer av deponering av medel ligger på samma 
länsstyrelser. 
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Länsstyrelsen ser viss risk när det gäller denna ärendegrupp att det 
uppfattas som konstigt eller rörigt att länsstyrelsen i det egna länet 
inte hanterar frågorna.  

Auktorisation av skrotare 
Verksamheten omfattar få ärenden och de administrativa 
kostnaderna för den är inte heller särskilt stora. Verksamheten har 
likheter och samband med verksamheten bilskrotningsfonden, som 
redan är koncentrerad.  

Det som talar emot koncentration utifrån regeringens kriterier är att 
verksamheten har samband med länsstyrelsernas prövning enligt 
miljöbalken. Verksamheten kräver viss kunskap om lokala 
förhållanden, till exempel var det kan vara känsligt att bedriva 
verksamheten. Den kräver även ibland att länsstyrelsen samverkar 
med kommunernas miljökontor. Länsstyrelsen instämmer i 
utredningens bedömning att det går att uppnå kvalitetsvinster 
genom att uppgiften utförs av färre länsstyrelser. 

Avveckling av stadgad åborätt och landgille 
Länsstyrelsen har inga synpunkter. 

Individärenden 
Länsstyrelsen har inga synpunkter. 

Allmänna synpunkter 
Det är bra och viktigt att länsstyrelsernas ansvar och uppgifter 
analyseras och utvärderas så att vi arbetar på ett effektivt och 
rättssäkert sätt. Att vissa uppgifter och ärendegrupper koncentreras 
kan utgöra en del i effektivt resursutnyttjande.  Men det är inte en 
självklarhet att koncentration är bästa lösningen eller att stora 
länsstyrelser löser uppgifter på bästa sätt. 

Länsstyrelsen i Kronobergs län har ansvar för både 
lönehandläggning och telefoni för alla Sveriges länsstyrelser vilket 
fungerar på ett både tillfredställande och kostnadseffektivt sätt. 
Detta är goda exempel på att även mindre länsstyrelser har 
förmågan att handha gemensamma stora uppgifter på ett bra sätt.  

Det är viktigt att även en liten länsstyrelse kan behålla personal i viss 
omfattning. Även om just den föreslagna förändringen inte kommer 
att ha någon omfattande ekonomisk eller personalmässig påverkan 
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på länsstyrelsen ska den ses i ljuset av att ett flertal ärendegrupper 
redan har koncentrerats. I längden riskerar de mindre 
länsstyrelserna att utarmas om ärendetyper återkommande plockas 
bort.  

Vi har även tidigare fört fram att det krävs en viss kritisk massa av 
personal och kompetens för att kunna hålla myndigheten i gång på 
ett bra sätt.  Länsstyrelsen har ett brett uppdrag och behöver bred 
kompetens för att fullgöra sitt uppdrag inte minst inom civilt 
försvar. 

Som utredningen nämner så ligger koncentrationslänen i större 
orter med högre lönenivåer och lokalhyror. Vi ser därför begränsad 
ekonomisk vinning med ytterligare koncentration av uppgifter. Vi 
ser inte heller att det av rättssäkerhetsskäl finns anledning att 
koncentrera dessa uppgifter.  

Av ovan angivna skäl motsätter sig länsstyrelsen att koncentration 
sker till samma utvalda länsstyrelser. Koncentrationen av 
ärendegrupper skulle i stället med fördel för att skapa robusta 
organisationer kunna spridas till fler och mindre länsstyrelser i 
landet.  

Vid genomförande av förslaget har länsstyrelsen inga synpunkter i 
sig på lämpligheten att koncentrera de utvalda ärendegrupperna 
eller ikraftträdandetiden.   

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Maria Arnholm med 
avdelningschef Louise Jeppsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Malin Almqvist, länsråd, och Ann 
Jonasson, enhetschef på Rättsenheten, medverkat.  
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